
PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Šeimų asociacijai
       Nr.      

Į 2024-01-29 Nr. ŠA_SR24_02

DĖL LANKSTAUS  POILSIO  ORGANIZAVIMO  IKIMOKYKLINIO  IR
PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos švietimo skyrius (toliau Švietimo skyrius)

išnagrinėjęs Šeimų asociacijos 2024 m. sausio 29 d. raštą Nr. ŠA_SR24_02 „Dėl dienos poilsio

organizavimo Lietuvos ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo įstaigose“ pateikia atsakymus į

klausimus:

2.1. Kokių veiksmų dėl lankstaus poilsio užtikrinimo savivaldybės ikimokyklinio ugdymo

mokyklose (toliau Darželiuose) ėmėsi savivaldybė nuo praėjusio Iniciatyvinės grupės ir Šeimų

asociacijos kreipimosi? 

Švietimo skyriaus specialistai pasitarimų ir susitikimų su Darželių vadovais metu aptaria

esamą situaciją bei įstaigose taikomas ar pradedamas taikyti vaikų poilsio formas. 

2.2. Ar buvo/bus parengtas dokumentas (gairės, rekomendacijos ar kt.), kuriuo numatoma,

kaip  savivaldybės  Darželiuose  turi  būti  organizuojamas  pietų  poilsis?  Ar  ir  kaip  su  šiuo

dokumentu buvo supažindintos ugdytinių šeimos? Prašytume pateikti tokio dokumento kopiją

susipažinimui. 

Dokumentas  kuriuo numatoma,  kaip Darželiuose turi  būti  organizuojamas pietų poilsis

nerengtas,  nes  nustatyta  kad  Darželiai  turi  pasitvirtinę  „Vaikų  dienos  poilsio  organizavimo

tvarkos aprašus“.

2.3. Ar nuo praėjusio Iniciatyvinės grupės kreipimosi į savivaldybę dėl lankstaus poilsio

(ne)užtikrinimo kreipėsi tėvai? Jei taip, kiek? Kokia pagalba jiems buvo suteikta? 

Tėvų nusiskundimų dėl lankstaus poilsio neužtikrinimo ar nemiegančio vaiko guldymo,

pakėlimo sutartu laiku, Darželiai bei Švietimo skyrius negavo.

2.4. Kokios pagalbos iš savivaldybės organizuojant lankstų poilsį prašė Darželiai ir ar ji

buvo suteikta? 

Darželiai dėl lankstaus poilsio organizavimo pagalbos neprašė.

2.5. Kaip apie Iniciatyvinės grupės identifikuotą problemą ir jos sprendimo būdus buvo

informuoti ugdytinių tėvai ir Darželių pedagogai? Ar buvo sudaryta galimybė visiems tėvams

susipažinti su informacija raštu ar informacijos perdavimas paliktas grupių mokytojų diskrecijai?

Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 20, LT-35200 Panevėžys.
Tel. (8 45)  50 13 60, el. p. administracija@panevezys.lt, el. pristatymo dėžutės adresas 288724610.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288724610

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:administracija@panevezys.lt


2

Tėvai  apie  Iniciatyvinės  grupės  identifikuotą  problemą  ir  jos  sprendimo  būdus  buvo

informuoti  darželiuose  tėvų  susirinkimų  metu.  Darželių  pedagogai  informuoti  darbuotojų

posėdžių, susirinkimų metu.

2.6.  Ar  informacija  apie  lankstaus  poilsio  organizavimą  savivaldybės  Darželiuose

skelbiama  savivaldybės  ir/ar  ugdymo  įstaigų  tinklalapiuose?  Jei  taip,  prašytume  pasidalyti

nuorodomis. 

Informaciją apie taikomas ar pradedamas taikyti vaikų poilsio formas Darželiai skelbia el.

dienynuose, interneto svetainėse ir socialiniuose tinkluose. 
Dienotvarkė – Panevėžio lopšelis-darželis „Rūta“ (ld-ruta.lt); 

https://www.ldpapartis.lt/informacija-teveliams/vaiko-dienos-ritmas/https://www.ldpapartis.lt/informacija-

teveliams/vaiko-dienos-ritmas/; 

Grupių dienotvarkės – Panevėžio lopšelis-darželis „Žibutė“ (zibute.eu).

2.7. Ar savivaldybės Darželiuose yra suformuotos atskiros nemiegančių vaikų grupės? Jei

taip,  ar  yra taikomi  kokie nors kriterijai  ar  ribojimai  norint  į  jas  patekti  (amžius,  auklėtojos

nuomonė, ribotas galinčių patekti iš vienos grupės vaikų skaičius ir pan.). Jeigu tokios grupės

nebuvo suformuota, kaip Darželiuose organizuojamas poilsis nemiegantiems vaikams? 

Kadangi  nemiegančių  vaikų  Darželiuose  kinta  nuo  1  iki  3,  įsteigti  atskirų  grupių

nemiegantiems vaikams nėra, nes nėra poreikio. 

Panevėžio  miesto  savivaldybės  Darželiuose  visiems vaikams užtikrinta  tinkama poilsio

forma:  miegas,  ramus  pagulėjimas,  knygučių  vartymas,  spalvinimas,  karpymas,  dėliojimas,

žiūrėjimas pro langą ar kita rami papildoma veikla grupės erdvėje. 

2.8.  Ar  savivaldybės  Darželiai  pasidalijo  su  tėvais  ir  pedagogais  iniciatyvinės  grupės

parengtais vizualais apie lankstaus poilsio įgyvendinimą? Jei taip - kaip vyko šios informacijos

sklaida (asmeniškai el. paštu, atspausdinta grupėse, paskelbta socialiniuose tinkluose, vidinėse

platformose ir t.t.)? 

Iniciatyvinės  grupės parengti  vizualai  apie lankstaus poilsio įgyvendinimą buvo išsiųsti

Darželiams elektoriniu paštu, Darželiai informacija su tėvais dalinasi el.paštu, e.dienyno pagalba,

susirinkimų metu.

2.9.  Kaip  Darželiuose  užtikrinama,  kad  sutartos  poilsio  tvarkos  būtų  laikomasi

(nepiktnaudžiaujama  “pagulėjimu”,  “pats  pirmas  užmigo”  ir  pan.).  Ar  ir  kaip  užtikrinama

kontrolė, kad nemiegantys vaikai nebūtų guldomi arba būtų pakeliami sutartu laiku? 

Nusiskundimų  Švietimo  skyriaus  specialistai  nesulaukė,  Švietimo  skyriaus  specialistai

lankėsi Darželiuose vaikų poilsio metu ir stebėjo kaip vykdoma sutarta poilsio tvarka.

2.10.  Ar  Darželiai  buvo  įpareigoti  dienotvarkėse  nurodyti  poilsio  laiką  vietoje

miego/pogulio? 

Darželiams  rekomenduota  papildyti  ir  pakoreguoti  internetinėse  svetainėse  informaciją

apie dienos rėžimą (dienotvarkę).

2.11. Jeigu alternatyvaus poilsio sąlygą numatyta įtraukti į sutartis su ugdymo įstaigomis -

kaip  apie  tai  buvo  informuoti  jau  anksčiau  sutartis  pasirašę  tėvai?  Prašytume  pacituoti  šią

sutarties sąlygą. 

Sąlyga dėl alternatyvaus poilsio įtraukta į sutartis su ugdymo įstaiga: „Švietimo teikėjas

įsipareigoja:  informuoti  apie  alternatyvias  ramaus  poilsio  formas  mokykloje  ir  galimybę  jas

https://www.ld-ruta.lt/veiklos-sritys/dienotvarke/
https://www.zibute.eu/grupiu-dienotvarkes/
https://www.ldpapartis.lt/informacija-teveliams/vaiko-dienos-ritmas/https://www.ldpapartis.lt/informacija-teveliams/vaiko-dienos-ritmas/
https://www.ldpapartis.lt/informacija-teveliams/vaiko-dienos-ritmas/https://www.ldpapartis.lt/informacija-teveliams/vaiko-dienos-ritmas/


3

pasirinkti.“ Jau anksčiau sutartis pasirašę tėvai informuojami susirinkimų, individualių pokalbių

metu.

2.12.  Jeigu  savivaldybė  vykdė  ugdymo  įstaigų/tėvų  apklausą  dėl  pietų  poilsio

organizavimo - prašome pateikti apklausos imtį ir jos rezultatus (nurodyti ne tik kiek nustatyta

nemiegančių vaikų, bet ir kiek tėvų iš viso apklausta). 

Švietimo  skyrius  apklausė  Panevėžio  miesto  29  Darželių  vadovus  dėl  pietų  poilsio

organizavimo.  Apie individualų vaiko poreikį poilsiui tėvų apklausą vykdė Darželių vadovai.

2.13. Jeigu savivaldybė buvo numačiusi organizuoti pedagogų švietimą lankstaus poilsio

klausimais  -  prašytume  nurodyti,  kaip  tai  buvo  organizuota.  Jei  toks  švietimas  nebuvo

organizuotas, ar planuojama organizuoti ateityje ir ar tam būtų reikalinga iniciatyvinės grupės

pagalba (atrenkant lektorius, aktualias temas ir pan.).

Esant poreikiui savivaldybė organizuos pedagogų švietimą lankstaus poilsio klausimais ir

esant reikalui kreipsis į iniciatyvinę grupę pagalbos atrenkant lektorius.

Panevėžio  miesto  savivaldybės  ikimokyklinio  ugdymo  įstaigose  vaikų  poilsis

organizuojamas  vadovaujantis  Lietuvos  higienos  norma  HN  75:2016  „Ikimokyklinio  ir

priešmokyklinio  ugdymo  programų  vykdymo  bendrieji  sveikatos  saugos  reikalavimai“,

patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 22 d. įsakymu

Nr.  V-313  „Dėl  Lietuvos  higienos  normos  HN  75:2016  „Ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio

ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“. 

Administracijos direktorius Tomas Jukna

Jolita Glemžienė, tel. (8 45)  501369, el. p.   jolita.glemziene@panevezys.lt 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Panevėžio miesto savivaldybės administracija 288724610, Laisvės
a. 20 LT-35200, Panevėžys

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LANKSTAUS POILSIO ORGANIZAVIMO
IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO
ĮSTAIGOSE

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-12 Nr. 19-392(4.45E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tomas Jukna, Administracijos direktorius
Sertifikatas išduotas TOMAS JUKNA, Panevėžio miesto savivaldybės administracija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-12 11:19:47 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-12 11:19:48 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-02 14:12:53 – 2026-06-01 14:12:53
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Panevėžio miesto savivaldybės administracija, į.k. 288724610
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:37:42 iki 2024-12-19
12:37:42

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-12
11:54:58)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-02-12 11:54:59 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


